uaserat, ex palustri nebula, & tetro castrorum odore haud dubiè conceptus, adeo multiplicatis funebribus, ut ipse Lotrechius, & Valdemontius, qui superiore bello dux fuerat, atque item nobilissimialarum duces, & praefecti legionum, paucis diebus interierint. Exire demum obsessi, tentatisque praesidiis hostium munitionibus, quum eas nemo armatus defenderet, iam languentes, & lurida macie deformatos impetum fecere, persecutusque demum reliquias eorum via manibus atque humeris arma gestantes ad Auesam bello finem imposuere. Capto Petro Nauarro, & Michaele Salasio in A. steditonem accepto, qui paucos post dies eodem morbo, simul & dolore animi, hic in libera custodia, ille in carcere perierunt. Andreas quoque Auria quibusdam offensionibus indutus, mutata fide à Gallis ad Caesarianos se contulerat, persecutusque Gallicas triremes earum partem cepit: ingressusque Genuae portum ciectis Gallis, veterem libertatem patriae restituit. Fortuna itaque pro Caesare vbique feliciter depugnante, Pompeius Neapolim venit, in consilium grauissimarum rerum alcius ab Aurantio, Hunc enim Caesari in Regni praefectura Vgoai Monacae successerat: querebaturque acerbitate in eos, qui spe victoriae partium Andegavensium deceperat, fluxa fide ad Gallos intempèstipè defecissent, ita ut damnatorum regulorum ingens numerus, publicatis eorum bonis atque oppidis sicut repleteret, & plerique viri nobilissimi capitali supplicio punirentur: multi vero afflati suspitione criminis, metu avarissimorum iudicum in exilium abierint, quorum omnium oppida ad hastam vendebantur: in his addicendis Aurantio plurimum liberali, qui spectatam virtutem militum, donatiui nomine, ingentibus praemiis vel castigante Caesare, ornandam susceperat. In his Federicus Caietanus Honorati filius, cum à Caesare defecisset, ut paterna oppida à Columnis possessa repeteret, Minturnensibusque arma intulerat, In foro securi percussus est, Murconio rursus patrio Pompeii precibus haud dubiè conseruato, qui eandem damnationem subierat, & penè productus ad supplicij locum, similem viæ exitum expectabat. Attulit hanc gratiam misero seni, ex veteris beneficij memoria, quod vir generosus vixiginti annorum spatio nunquam oblivione delenerat. Quum enim iuuenis in Volscorum sylvis quotidiana consuetudine venaretur, ab Honorati equitibus ex insidiis captus, & Fundana in arce in imum turris carcerem detrusus insigni demum Marconii pietate mortem effugerat: quum Honoratus frater eum ut iuuenem praeferecerit, & Caietanæ familiae infellum veneno tollere decrevisset. Seruum enim suum Murconius fideli obsequio faciliè parentem, sed conficto damantem crimine, in eundem carcerem demerit iusserat, ut Pompeium moneeret, ne alio veteris cibo, quam

quo qui sibi portula demissus foret, humaniter interposita salutari mora, donec Honorati consilia lenirentur. Nec multo post Pompeius ex morte Cardinalis Cardonij, Montis regalis in Sicilia insigni sacerdotio dotatus est, facile id ingentibus ipsius meritis tribuente Caesare. Eodemque anno quum aliquandiu in Brutijs, & deinde in Apulia cum Venetis, atque reliquijs Galloruni vario euentu esset dimicatum, pax inter Gallum & Caesarem inita est: ex cuius legibus excessere Galli, & Veneti omnibus Apuliz oppidis, & Rex Gallus liberos obsides, viciescentennis militibus aureorum persolutis cum incredibili potius Gallis letitia incolum recepit. Ea quoque estate, inter Clementem, & Caesarem amicitia renouata est, iis conditionibus ut Caesari Margaretam filiam in cœlibatu susceptam, Alexandro Medici minoris Laurentij filio desponderet: bellum aduersus Florentinos susciperet, ut Mediceis verus in patria dominatus redderetur, Florentinorum enim natura Gallici nominis studiosissimi, ciectis statim Mediceis Lotrechio adhaerent: miserant ad eum Neapolim auxilia validissimarum cohortium; profectique Gallorum amicitiam Caesarianos cunctis opibus oppugnabant, nunquam futurum existimantes, ut Pontifex tantis affectus detrimentis, & tantis iniurijs exacerbat, animum ad Caesaris amicitiam remoueret. Venit inde in Italiam Caesari triremibus ab Auria Geuam deuectus. Nec multo post Caesari Bononiz à Clemente susceptus coronatusque est soleenni pompa, ipso natalis sui die, quum precibus Pontificis, Venetorumque, Franciscum Sfortiam in complexum & gratiam recepiisset, reddito ei Galliz Cispalinz imperio, de quo tantis inuictis eladibus, omni deuastata Italia dimicarat. Venerat per eos dies Solymanus ad Viennam oppugnandam, innumerabiles copias ducent. Sed ea Vrbe frustra, ut ipse sine tormentis muralibus oppugnata, & deuastata demum Norico, Pannonique agro Byzantium redierat: ipsa ut Germanis, & Ferdinando Caesaris fratri, qui Pannoniam regnum atque praetebat, grauiore fama quam exitu formidinem inuulsisse videretur. His enim de causis Caesari moderato animo victoria vsus, quod ab armatis eripi nequiuisset, equitatis & precibus ab eximia magnitudine animi concessit. Profectus est demum in Germaniam, tribuente summam potestatem apud Neapolim Pompeio, quum Aurantius exectibus in Etruria praefect. Indignum verò annum Florentini libertatem suam constantissimè defenderunt, bellum admittente Malatesta Balcone, callido, & forti duce, atque item Stephano Columna, viro vigilantissimo atque impigro qui Gallie regis nutum atque imperiū sequi dicebatur. Bnis castris vrbe obsidebant, à clariore parte Aurantius, ab vltiore verò Vastius, interfluente Arno. Erantque hic in castris praeter Ascanium, & Sarram etate maiores,

Camilli duo, & Martius Columnii iuvenes co-
honorium alarumque præfecti, tanta militati cum
laude, vt Pompeius ea sobole iam planè adu-
ta, & strenuè exercitata in castris, magno-
perè lætetur. Cæterum vertente se anno,
Florentini fame domiti dedicationem fecerunt, cum
iporum auxilia, quæ ad opem ferendam Pisis
aduertant, Aurantini in agro Pistoriensis profli-
gasset, Sed in ea tamen victoria ipse dux cecidit,
vacuamq. & liberam præfecturam regni Neapoli-
tani Pompeio reliquerat, Itaque biennium in
administratione rerum publicarum versatus, cum
in reddendo iure, recreandaq. provincia, &
pecuniis exigendis iustitiæ, humanitatis, &
reuerentiæ modum tenuit, vt cum severitatem
facilitate misceret, & recentium gladium in-
commoda refarciret, publicæ ægestatis, & gra-
rii pariter causam tueretur; singularis ei apud
omnes ordinis laus pararetur. Exhauserat enim
Cæsar frequentibus tribus totius regni vrbes,
Gallicæ etiã bello afflictas: ipsamq. Neapoli-
m, quæ multo grauiora ab Hispanis & Ger-
manis quàm ab ipsis Gallis hostibus detrimenta
acceperat. Nec tamen decant ð Neapolitanis
qui priuata gratiam bono publico præfer-
rent, & iniustata rapacitate cogendæ pecuniæ
rationes ioueneret, vt ea barbari milites exple-
rentur: qui & aliquot Campaniæ vrbes, insi-
gniæque opida auarè, & crudeliter diripissent,
Sed Pompeius vultu, sermone, sententia,
expeditoq. consilio supra quàm diei possit mira-
bilis, linguis rebus remedia celeriter affer-
bat; castigabat acriser Hispanorum arrogan-
tiam: Neapolitanorum iuuenum insolentiam
frangebatur: Procerum superbiam seueritate præ-
sentis imperij ita conuincit, vt ex magistratus
potestate maximè tueretur: cum priuatus in
colloquio, loco, venatione, conuiuio cæte-
ros mortales exquisita, & nobili motum iuuen-
diatæ superaret. Inerat enim ingenio eius fastus
planè regius, cum insolenter vrgeretur: ex
aduerso autem sliquid molliter postulares, citi-
sime humanitas, adè vt is omnium seuetissimus
simul atque lenissimus haberetur. Multicam
etiam dignitatem rarissimo quodam naturæ mu-
tete, in omni negotio ad loneque semper affe-
rebat. Erat enim amplo corpore, atque eo
quidem animi similitudine ad decus plurimum
etccto, serena fronte, viucibus oculis,
plentore ore, eloquentia verò tanta, vt in
eo, cum expeditur, Senatoria grauitas, li-
betas militaris, vrbana comitas optimarum
litterarum, & veterum exemplorum con-
spersa floribus ad admirationem emerent. Sed
eo irarò nihil tumidius, aut truculentius: cui
tamen amici & fami lires semihoræ silentio, felici-
ter occurrerant, adè vt ipse deseruente sen-
sim iracundia, sese ratione contineri, consu-
tarique equo animo pateretur. Sed vbi nego-
tium potestatis ac imperij decus respiceret, erat

egregiè constans & inexorabilis, cum iustissimi re-
gis personam omnino representandam omnino ar-
bitraretur. Adeo vt Ioannem Contuancium,
qui populi Tribunus fuerat, falsi & peculatus
reum, in foro præalta in furca suspendi iusserit,
cum ille ad mitiorem pœnam haud dubiè in custo-
dia seruatus, crebro, & impudenter, vt sibi
iur. redderetur tanquam insonus, & inique deten-
tus flagitaret. Comminatus quoque est Salerni-
tano principi summa familiaritate sibi coniuncto,
tanquam reo lætè maiestatis, supremi imperij
vim, nisi extemplo maleficum hominem ad car-
cerem stauisset, qui è manibus præfecti vigi-
lum elapsus, tanquam ad asylum in domum eius
perfugerat, Annibalem quoque militem For-
mianum, ignis pœna seuerè admodum affecti,
quum impotenter, & graui quidem cum iouitiis,
adolecentuli pudicitia vim intulisset, quoniam
in huiusmodi flagitio, si vis abesse, sepiusmè con-
niendum existimaret, & cum non amatorem,
sed violatorem ingenui corporis se punire profite-
retur. Detruncari etiam iussit laeum manum,
dextra agrè impetrata, honestissimo equiti Nea-
politano, & qui tum in ala Camilli fratris filii
militabat, cum ex iurgio gladium in aetris dô-
mus in altercantis caput sine vulnere distinxisset,
et idque vnum pœnam deprecantibus amicorum præ-
cipuis respondit: Ni ita fecisset, velut alla-
ta, auctaq. audacia quæ Neapolitanorum animis
iusta videretur, non desuatum qui cubiculo
ipsius seruum inferre, & ad cadem enudare mi-
nimè dubitaret. Seruauit tamen plurimos, cum
ex seueritate legum capitis pœnam meritos, ad
ritemes relegare esset solitus: egestati, iracun-
diæ, & corrupti etiam scelli honestæ, plurâ
omnino condonanda, militibusque præsertim clê-
menter indulgendum existimans. Villam non lon-
ge à maris littore qua in occasum plaga lla horô-
rum amantiate perobilis ad Coccei cryptam
extenditur, citiorum sylua & marmoreis fontibus
exorarat: in eaq. adè multus erant, vt sua
manu agriculturæ peratissimus, & semper pur-
puratus arbuseulas insereret, spectanteq. populo,
cum Neapolitanis hortorum amantiate impendit
studentibus, de vario seminum genere, decq.
olèrum nobilium, & pergrinorum fluxum plan-
tatione differeret. Cæteras horas, sobriis
que præsertim Musis dabat, quibus adè obte-
ctabatur, vt & stilum feliciter exerceret.
Composuit enim lepidis argumentis aliquot mi-
nura poemata, in quibus Isabella Villamari-
næ Salernitani principis vxoris formas atque
delicias elegantissimè depinxit. Hanc enim
studiosè colebat, atque ea ingenij libertate,
vt nihil inquam turpe à castissima femina cupi-
uisse testaretur. Scripsit demum grauiore
consilio, laboreque iustum volumen de laudi-
bus mulierum à multis præfixæ virtutis exemplis
atque orationis incunctitate eruditiorum lectione
dignissimum: quòd se in honorem Victoriz Colu-
mae

mae gentilis suae composuisse dicebat : cui & non pari studio , ob excelsum nobilissimi , eruditissimiq. ingenij virtutem , eximiamq. Christianoi animi pietatem septem libros de vita & rebus gestis Pisciarii mariti ipsius inuicissimi ducis dicauimus . Quam in publico negotio , priuatoque otio , intermissa reperitur , ex occasione clarissimorum hospitum , uenationum , aucupiorumq. & piscationum uoluptate liberaliter frueretur ; seq. inuidiae procerum ex amplissima regii imperij potestate expositum conspiceret (nam multi ex Hispanis & Belgis , ambitione , & spe quæstus ad eius præfaturæ munus aspirabant) à Clemente postulauit , ut sibi in Tusculano rusticati liceret . Respondebat Pontifex se sincera fide erga ipsum post tantas clades in amicitiam recepitum , dum vita suppetere , inter præcipuos habiturum , modò Urbem potius quam rura colere , & senatoriis muneribus inesse uelle . Sed Pompeius nullam suspicionem de salute superstitum ratus , nullis pignoribus , aut uadibus adduci potuit , ut ad Urbem recederetur . Nec multò post Cæsare à Germania ad Pannoniæ fines properante aduersus Solymanum , ut in uerueris copijs cum rege Barbaro dimicaret , Pompeius Camillum & Martium fratrum filios cum delectis pedum cohortibus in Germaniam misit , duce Vastio , qui veteranos Hispanos , & legiones Italicas ad Cæsarem perducebat . Inciditq. paucos post dies in morbum ab initio contemnendum , sed qui mox occultis insidijs lethalis atque supremus fuit . Vtebatur à principio statim ætate pariter atque hyeme , frigide potu ardente scilicet stomacho , qui à multo calore vel prædura cibaria perficere solitus erat . Sed vinum inuenito statim etate niue à Samnijs montibus quaesita affatim miscbat , frustra damnaotibus medicis , quorum placita serio & loco , uti ancepitia atque incerta sepius refellebat . Comederat & biferas sicut indulgeret . Itaque vix dum paratis remedijs , permeante ad præcordia seruidæ febris veneno ad 4. Kal. Iulias , integerrimis sensibus è vita discessit : ita ut in eo festinate mortis cursu , vitæ exitum intrepidus sentiret , commendaretque animum superis : oec vlla se grauiore molestia affici diceret , quam quòd aore diem exactæ gratiæ , præoccupante fato , familiaribus gratis esse nequiuisset : cogitaturque discedere inuitus ex eo eruditum , iocundissimumq. amicorum cætu , quo se tum maximè incomparabili percepta uoluptate pluitum oblectare copisset . Aderat enim expiranti Augustinus Niphus Sueffanus è sedâ Azioeelis Philosophorum ætatis nostræ celeberrimus , & pterique alii viri graues in liberilibus disciplinis cum laude versati , qui morientem , uti patronum in exhauste liberalitatis , parentemq. omnium verissimis lacrymis luserunt . Intempertium enim videbatur interitus quòd nondum quinquagesimum tertium ætatis annum expleuisset . Nec desuere qui veneno sublatum suspicarentur perfidia Philippi Galli , qui ab ætatis flore , & musicæ artis peritia domino charus , epularum decum structor

cuaserat , & à Pontifice patriati secleris præmia expectasse dicebatur . Sed tum medici , & pollinctoræ , exenterati viscera nullo ueneno inditio notata reterunt . Nec ad mortis ouocium Clemens vltimum omnino lætitiæ signum vultu prætulit , quamquam à sacerdotio valde opulento , insignique inter Senatores officio adornandum Hippolytum Medicem ei perampla hereditas obueniret . Verùm seuerè contraxit fronrem , vel ob id quòd Pompeius eodem anno mesaque , quo ipse oatus immaturè atque hominum opiozione celerius è vita discessisset , cum præsertim tanta vis spiritus , & ea quidem aduersus morbos indomita , robusto in corpore vigere videretur . Magnopere enim Clemens ex alienis fati omine concepto , mortem timebat , cum aliqui nihil saluti molliter indulgendo , vitam contemneret . Protupit tamen in longos sermones de Pompei moribus ex animo iudicium ferens , cum honestissimi viri , qui tum aderant , amore vel odio mortui famam diuersis sententijs excuterent : & ipse ante omnes Pompeium ab eximijs ingenij , naturæque doctibus verè magnum fuisse testaretur , sed aculeatè subiungeret , Pæni Annibaljs exemplo , vel maximas eius viri virtutes , ingentibus vitijs adæquari . Appellarant enim cum nonnulli ingenio repentinum , & inconstantem , natura factiolum , & tumidum , consilioq. maximè vatum , & libidine ad eò intemperantem , ut cum liberis suscipisset , illicitis etiam amoribus deseruisset . Ego certè qui fortè sermonibus incretam , multa ex his ad calumniam supra æquum adaucta ab inimicis arbritarar , reuocabam item ad memoriam ferè omnia quæ vir ille ab ineunte ætate , in lorica pariter , & purpura , ad extremum vsque vitæ actum strenuè atque magnificè peregrisset , ita vt ab incomparabili maximarum virtutum cooculus memorabile posteris eius nomen futuram putem : cum nemo hodie in toto diuinarum , atque humanarum rerum officio , laudandum , admirandumque se offerat , vel magnitudine animi , vel personæ dignitate , vel autoritate nominis , & in concilio , splendore , fortunaq. Pompeio maior & illustrior , modò odium faceffat , decedat inuidia virtutis comes , omni isque simulæ humaniter ipso saltem vitæ exitu terminetur .

Ad purpuram restitutus vltima die Augusti 1539. à Clemente VII. qui 21. Nouemb. 1523. eum spoliauerat ; præfuit Episcopus ecclesiæ Reatinæ , Interamneni in Vmbria , Catanensi ac Montis Regalis in Sicilia , Acerrensi . Rossanensi , Aquilana , Potentina , Auerfana , & Montis Marrani in regno Neapolitano , ac Sarineni sub Archiepiscopo Rauennate . Iouius qui eius vitam à nobis transscriptam descripsit , in Elogijs , de hoc Cardinali ita iudicium absoluit . *Ambiguum* equidem famosi nominis sui laudem .

CCXIX

25. *Vedi feruati in equis; & Principes ambulantes
super terram quasi feruati.*
Eccles. 10.

Scaramutia Triuultius, nobilitas Mediolanensis, Comitibus Ioannis Triuultii, & Maghinæ seu Margaritæ ex Comitibus Valpergie filius, Iurisconsulto- rum sui facili Princeps in Tici- nensi gymnasio, Legum disci- plinam eae laude docuit, vel in Patuino Lyco (teste *Garimber- to*) vt à Ludouico XII. Gallorum rege in regni Con- siliarium afeitus sapientiam non minus, quam inte- gritatem in præclaro munere Regi testatam reddi- dit; & postre die Deiparæ natali sacra, in ecclesia maioris, magno mortalium cætu, sacris operæ ut ve- niam delictorum omnium, adstantibus indulgit expi- diomate Iulij II. P. M. Ibi cum esset moribus faci- lis, statuta proccra sed graeili, oreque macilento, ab omnibus adiri permittebat, nemini occlusia- nius, allocutores sedere volebat, benignè sapien- terque audiens. Solus nunquam comedere, sed ad mensam optimos quoque ordinis laici, vel Ecclesia- stici, popularis etiam à Comensibus habere voluit, conuiuia laute & opipare instruens more Gallico. In mensa quemlibet loqui permittebat; & si quid bonarum litterarum in medium adduceretur, totis auribus admittebat, sententiam suam proferebat; vel id ex Theologicis peteretur, vel ex Historia, aut Legibus ipsi, aut Mathematicis disciplinis, seu etiam linguarum varietate; quare vitos doctri- nae claros frequentes semper habebat. Iurispru- dentiam tantifecit, vt quamuis ex primaria Me- diolanensium familia natus, posterio suos ne aliis itineribus, quibus ipse ad summam scientiæ glori- am petuenerat, se committerent, crudelitè voluitque Triuultiorum familiam non minus Legum scienti- æ, quam artorum gloria cohonctari. Post aliquod tempus, Como in Galliam reuersus, carus Ludouico Regi ob diuini, & humani iuris scientiam; mores optimos, & vitæ integritatem, quam publicè & priuatim præferbat. In Iulium II. R. P. constituto, scismate, Pisana conciliabulum ipso indicente Rege Ludouico, Papa vocante Ro- mam venit. Cardinalibus transfugis alienis Con- cilio adfuit Lateranensi etiam sub Leone X. in cuius monumentis Scaramutia Comanus sepius appellatur. Ab eodem Leone X. Refren- darius dictus Apostolicus, postea Cardinalium promotione quinta, die 26. Iunii 1517. Card. Presb.

tit. *S. Cyraci in Theruati*, nullo Principum inter- cedente, sed sola virtute & dicendi libertate, ob quam à Leone X. sine rubore præteriti non potuit. Cum enim Augustinus Triuultius Scar- amuticæ agnatus Cardinalis designatus fuisset die postera publicandus, Scaramuticam certiorum fieri voluit ex odio magis & annulatione, quam fan- guinis vinculo. Propterea Scaramutia iniuriam grauius ale rependens, respondit: *casu sua pro- motionis esse letitiam, quid in testimonium gaudij, libris omnes volebat comburere*. Eodem tempore vir- tutem à Pontifice accusans præteritam; & si- mulationis redarguens Augustinum. Quod cum Pontifici innotuisset, qui triginta Cardinales creandos designauerat, adiecto etiam Scaramu- tia, vnum supra triginta publicauit. Ludouicus ipse Francorum Rex verecundia suffusus Augu- stinum præterito Scaramutia, suis litteris commen- dante, regni Protectorem declarauit, errorem corrigens. Quo in munere pariter Scaramutia lau- dis punctum tulit. Rexit Episcopus præter Com- mensensem, etiam Vinnenensem, & Placentinam eccle- siam, quam post tres Annos Catalano Triuul- tio ex fratre nepoti resignauit. Pulsus ex Italia Gallis, Scaramutia Romæ agens, à Francisco Sfor- tia Mediolani ducis redditibus spoliatus suorum Sa- cerdotiorum, eoo longo tempore desiderauit. Ca- pto namq. Rege Francisco in obsidione Papicni; Hispani occupato Mediolanensi ducatu, reddi- tus restituitur recusante. Anno verò 1527. bel- losurenti inter Carolum V. & Clementem VII. R. P. dux Borbonij, qui à Gallo descenderat, Germa- norum & Hispanorum copijs Romam Mediolano mouens, eorum futurarum præfagens Scaramu- tia, venia impetrata Pontificis, collectis sarcinis in agrum secessit Veronensem; vbi in cenobio, quod vulgo *Mazzani*, vel *Mazzanzani* appellatur; decessit die 9. Augusti 1527. ibidemque sepultus sine Cylo epitaphio.

Cylo epitaphio.
Ciaccon. Garimb. Panuin. Sanfouin. *de Nobil. Italia*. Cabrera. Victorel. Vghel. Ioan- nimen in *Manarchia Medicea*. Aubcrij. Contre- loz.

26. *Et Mundus communis cognouit.*
Io. Cap. 1.

H Adrianus Florentinus, natus Belgæ, pa- tria Traiectensis, ex Episcopo Der- tusensi Presb. Card. *SS. In & Paali*, die 26. Iunii, 1517. Papa futurus nomine *Habria- ni VI*.

27. *Disf.*

27. *Diffipavit substantiam suam vivendo luxuriose.*
Luc. 15.

Aloyfius Roffius, vel de Ruobis Florentinus ex Leone equite nobili, & Clarissimo cuje, nepos ex *forore* naturali non legitima Leonis X. R. P. Florentis natus teste Ciacinto, An. 1479. cum a liis 1474. Eius parens cum pecuniam decessisset Bancalem, vel collybificam, quam Medici in Gallia sub eius directione expulerant, Florentis tanquam decocti catoceri traditus ibidem detentus iacuit vsque ad obitum Laurentii Medici: Hoc tempore Aloyfius tanquam collactaneus Ioannis Cardinalis Medici cum educaretur, huius fauore plures redditus occupavit ecclesiasticos, quos omnes aleis insumpsit luxuriose vivendo odiosis omnibus & irrisus etiam ab eodem Cardinali, qui ob vitam inhonestam sepe eum redarguebat, sed semper incaffum. Vt unquam Fato tanto altius prenovente, quanto deiectionis vitia deprimebant; in Papam assumptus Medicus in eam populosam Cardinalem promotionem, qua vnum supra triginta purpura cohonestavit, etiam Aloyfium protexit; qui libertinus de vita nihil remittens incontinentem, & infami, in eoque mori voluit, vitio absumptus, quod ipse insinuerit non valuit, vel non voluit. Romae obiit in palatio Apostolico, Presb. Card. tit. S. Clementis, ac *Declaratus* Praefectus, die Veneris 20. Augusti; 1529. cum annum ageret 45. & ad S. Petrum sine ulla funebri pompa sepultus, cum inscriptione sequenti ab eodem Leone X. R. P. posita.

Aloyfio vetuliffimo ac nobiliffimo Rossarum Florentis familia orto, ab eius in Mediceam familiam affinitatem, fidem, & obsequantiam Leonis X. P. M. apprime grato, ob eius ingentes animi, corporis que dotes in Cardineum Senatuum adscito; & mox cum totius Romana Curia iustis immutari percepto, idem Leo X. P. M. temporarium monumentum, donec in patriam sepelire tanta viro digne tumulantes portaretur, fieri fecit.

Obijt An. Dom. MDXIX. Mens. Aug. die XX.
Corpus Florentiam relatum, & in ecclesia S. Felicis à gentilibus tumulo extructo matmoreo sepulchrum sequens habuit epitaphium,

D. O. M.

*Aloyfio Roffio Cardinali
Pij Gentilis hoc mersis nec satis posuere
Vixit An. XLV. Obijt An. D. MDXIX.*